
T 14/1 Classic ALA
Ligero, robusto, económico: el aspirador en seco T 14/1 Classic convence por su gran potencia 

de aspiración, su manejo sencillo y su colector de 14 l de capacidad para permitir un trabajo 

sin interrupciones.
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 Cómodo interruptor de pedal

 Olvídese de tener que agacharse: el equipo puede conectarse y 

desconectarse con el pie de forma rápida y sencilla.

 Práctico almacenaje de accesorios

 Los tubos de aspiración y los accesorios se transportan en el equipo 

de forma cómoda y segura, con lo que están en todo momento a 

mano.

 Almacenamiento seguro del cable

 El cable de red se guarda fácilmente en el gancho portacables. De 

este modo, se evitan tropiezos peligrosos durante el transporte del 

equipo.

 Soporte para accesorios para boquillas pequeñas

 Gracias al práctico soporte para accesorios, las boquillas pequeñas 

pueden fijarse directamente en la tubería. De esta forma, las 

boquillas se encuentran siempre a mano cuando se necesitan.
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CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS Y EQUIPAMIENTO

T 14/1 Classic ALA

 Interruptor de pedal
 Soporte para accesorios
 Gancho portacables

Características técnicas
Ref. de pedido.  1.527-171.0

Código EAN  4039784725249

Caudal de aire l/s 47

Vacío mbar / kPa 285 / 28,5

Capacidad del depósito l 14

Ancho nominal estándar  35

Longitud del cable. m 7,5

Nivel de presión acústica dB/A 69

Peso. kg 5,3

Dimensiones (la. × an. × al.). mm 355 × 310 × 466



T 14/1 CLASSIC ALA
1.527-171.0

1 2 3 5 6 7

T 
1
4

/1
 C

la
ss

ic
 A

L
A

, 1
.5

2
7
-1

7
1

.0
, 2

0
2

0
-0

5
-1

8

Ref. de 
pedido. Cantidad

Diámetro 
nominal Precio Descripción

Tubos de aspiración, plástico

Tubería de aspiración 1 9.770-584.0 1 unidades DN 35 0,5 m Plástico, negro, 0,5 m. 
Cesto de filtro principal permanente

Cesto de filtro 2 5.731-658.0 1 unidades Nailon, lavable a 40 °C máx. 
Bolsas de filtro de papel (dos capas)

Bolsa de filtro de papel 3 9.755-253.0 10 unidades Bolsa de filtro de papel para la eliminación de residuos sin 
polvo



Boquillas para suelos

Boquilla para suelos 4 9.770-606.0 1 unidades 35 260 mm Plástico, intercambiable 260 mm. 
Boquilla para ranuras

Boquilla de ranuras 5 9.770-607.0 1 unidades DN 35 213 mm Boquilla de ranuras de plástico 
Boquilla para tapicerías

Boquilla para tapicerías 6 9.770-605.0 1 unidades DN 35 120 mm Boquilla de plástico para tapicerías 
Mangueras de aspiración, completas

Manguera de aspiración NT DN35 7 9.770-585.0 DN 35 1,7 m Manguera de aspiración para aspirador en seco y húmedo 
de la serie NT Classic Edition (30/1 y NT 38/1). Diseño 
robusto y flexible de plástico de larga vida útil. Longitud: 1,7 
metros. Diámetro nominal: DN 35.



  Incluido en el equipo de serie.     


